
1. pielikums Jūrmalas domes 

2024. gada 24. aprīļa lēmumam Nr. 178 

(protokols Nr. 5, 47. punkts) 

 

Projekta noslēguma ziņojums 

Pamata informācija 

 

Projekta mērķis 

Attīstīt jauniešu, vecumā no 15 līdz 29 gadiem (ieskaitot), kuri nemācās, nestrādā, neapgūst 

arodu un nav reģistrēti NVA kā bezdarbnieki, prasmes un veicināt viņu iesaisti izglītībā, tai 

skaitā aroda apguvē pie amata meistara, NVA vai VIAA īstenotajos aktīvās nodarbinātības vai 

preventīvajos bezdarba samazināšanas pasākumos, kā arī NVO vai jauniešu centru darbībā. 

 

Projekta aktivitātes un to izpilde 

Aktivitāte 

Projekta iesniegumā plānotie 

projekta rezultāti (to skaits un 

mērvienība) 

Faktiskie projekta rezultāti 

(to skaits un mērvienība) 
Piezīmes 

Mērķa grupas 

jauniešu 

profilēšanai 

un iesaiste 

projektā 

98 NEET jauniešu iesaiste 

projektā – jauniešu uzrunāšana, 

profilēšana un konsultēšana, kā 

arī individuālās pasākumu 

programmas izstrāde. Jauniešu 

atbilstība projektam tiek 

saskaņota ar NVA un JSPA 

pirms iesaistes. Iesaisti un 

profilēšanu veic programmas 

vadītājs, sniedzot atbalstu 

vismaz 9 stundas mēnesī.  

Iesaistīti 152 mērķa grupas 

jaunieši, izvērtēta viņu 

atbilstība projektam, profilēti 

un izstrādātas individuālo 

pasākumu programmas. 

Sniegts programmas vadītāju 

atbalsts, vismaz 9 stundas 

mēnesī katram jaunietim. 

Projekta īstenošanas periodā 

iesaistīti 4 programmu 

vadītāji.  

Izvirzītie 

mērķi tika 

sasniegti. 

Mērķa grupas 

jauniešu 

individuālo 

pasākumu 

programmu 

īstenošana 

Sastādītas un īstenotas 98 

NEET jauniešu individuālo 

pasākumu programmas, kas 

vērstas uz jaunieša prasmju 

attīstību, lai sekmētu viņa 

iesaisti izglītībā, tai skaitā aroda 

apguvē pie amata meistara, un 

iesaisti NVA vai VIAA 

īstenotajos Jauniešu garantijas 

projektu pasākumos, kā arī 

Sastādītas un īstenotas 152  

NEET jauniešu individuālo 

pasākumu programmas. 

Jaunieši iesaistīti apmācībās, 

aktivitātēs, atsākuši mācības, 

iestājušies darbā un uzsākuši 

personīgo biznesu. Projekta 

īstenošanas laikā iesaistīti 13 

mentori.  

Izvirzītie 

mērķi tika 

sasniegti. 

Projekta nosaukums Proti un dari 

Līguma/vienošanās Nr.  6-13/16 

Programmas nosaukums: Izaugsme un nodarbinātība 

Aktivitātes/apakšaktivitātes 

numurs un nosaukums: 

8.3.3. specifiskā atbalsta mērķa “Attīstīt NVA nereģistrēto 

NEET jauniešu prasmes un veicināt to iesaisti izglītībā, 

NVA īstenotajos pasākumos Jauniešu garantijas ietvaros 

un NVO vai jauniešu centru darbībā” 



2 

NVO vai jauniešu centru 

darbībā. Mēneša laikā jaunietim 

jānodrošina vismaz 48 stundu 

atbalsts, no tām ne mazāk kā 20 

stundas mentora atbalsts un ne 

mazāk kā 4 stundas 

programmas vadītāja atbalsts. 

Atbalsta pasākumi – neformālā 

un ikdienas mācīšanās, 

speciālistu konsultācijas, dalība 

pasākumos, brīvprātīgais darbs, 

iesaiste jauniešu centra 

pasākumos un projektos, vizītes 

uzņēmumos, un citi specifiski 

pasākumi. Nodrošināta jaunieša 

pēcuzraudzība.  

Projektā veiktie grozījumi 

Sākotnējais projekta ilgums un iesaistāmo jauniešu skaits palielināts vairākkārtīgi atbilstoši 

Ministru kabineta noteikumu grozījumiem. 

 

Projekta ieviešanas laiks 

Sākotnēji plānotais 

ieviešanas laiks 

Faktiskais ieviešanas laiks Piezīmes/ skaidrojumi 

21.06.2016.-31.10.2018. 21.06.2016.-31.12.2023. Līgums 6-13/16, 21.06.2016. 

 

Projekta iesniegumā plānotais projekta laika grafiks 

Aktivitātes 
Projekta īstenošanas laiks  

2015 2016 2017 2018      

Jauniešu iesaiste, profilēšana  x x x      

Jauniešu programmu īstenošana  x x x      

 

Projektā tika veiktas izmaiņas laika grafikā, kam galvenie iemesli bija šādi: 

Izmaiņas veiktas atbilstoši Ministru kabineta 2015. gada 7. jūlija noteikumiem Nr. 385 

“Darbības programmas “Izaugsme un nodarbinātība” 8.3.3. specifiskā atbalsta mērķa “Attīstīt 

NVA nereģistrēto NEET jauniešu prasmes un veicināt to iesaisti izglītībā, NVA īstenotajos 

pasākumos Jauniešu garantijas ietvaros un nevalstisko organizāciju vai jauniešu centru 

darbībā” 14.1.1. specifiskā atbalsta mērķa “Atveseļošanas pasākumi izglītības nozarē" 

14.1.1.2. pasākuma “Atbalsts NEET jauniešiem” īstenošanas noteikumi”.  

Faktiskais projekta laika grafiks 

Aktivitātes 
Projekta īstenošanas laiks  

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

Jauniešu iesaiste, 

profilēšana 

 x x x x x x x x 

Jauniešu programmu 

īstenošana 

 x x x x x x x x 

  



3 

Projekta komanda 

Projekta vadītāja – Evija Majore, Jūrmalas Bērnu un jauniešu centra direktore; 

Projekta koordinatore –Jūrmalas Bērnu un jauniešu centra projekta koordinatore Ilze Strēle 

Projekta grāmatvede – Jūrmalas valstspilsētas administrācijas Centralizētās grāmatvedības 

grāmatvede Baiba Čerņavska 

 

Secinājumi un priekšlikumi 

Saskaņā ar projekta pārskatu pašvaldībai atgriežamais finanšu līdzekļu atlikums sastāda 

338,37 euro, taču projekta konta atlikums ir 576,10 euro, tā kā 237,73 euro apmaksa tika veikta 

no pamatbudžeta programmas “Iestādes darbības nodrošināšana” īstenošanai paredzētā konta, 

lai gan šie izdevumi bija sedzami no projekta īstenošanai atvērtā bankas konta. Ievērojot 

iepriekšminēto, 2024. gadā Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības budžetā tiks atgriezti 

576,10 euro. 

Jauniešu iesaiste un viņu individuālās programmas tika saskaņotas ar JSPA. Apgūta 

maksimāli pieejamā summa projekta īstenošanai. Gandrīz 90% no individuālajām 

programmām realizētas atbilstoši sākotnējai iecerei. 63 jaunieši iesaistīti nodarbinātībā, 24 – 

izglītībā, 28 – NVA, pārējie citās aktivitātēs. Kā labākie piemēri minami jauniešu individuālo 

uzņēmumu izveide manikīra salons, 3D drukas pakalpojumi.  

Projekta rezultāti ir ilgtermiņa ieguldījums jauniešu iesaistei darba tirgū un vērtējams kā 

pozitīvs.  

Priekšlikums – turpināt NEET jauniešu atbalstu pašvaldībā iesaistoties nākošajā projektā 

atbilstoši Ministru kabineta 2023. gada 5. decembra noteikumiem Nr. 722 “Eiropas Savienības 

kohēzijas politikas programmas 2021.–2027. gadam 4.2.3. specifiskā atbalsta mērķa “Sekmēt 

to, lai – jo īpaši nelabvēlīgā situācijā esošām grupām – būtu vienlīdzīga piekļuve kvalitatīvai 

un iekļaujošai izglītībai un mācībām un iespēja to iegūt, sākot ar pirmsskolas izglītību un 

aprūpi un vispārējās izglītības un profesionālās izglītības un mācību gaitā līdz pat augstākajai 

izglītībai un pieaugušo izglītībai un mācībām, tostarp veicināt mācību mobilitāti visiem un 

atvieglot piekļūstamības iespējas personām ar invaliditāti” 4.2.3.4. pasākuma “Sekmēt NEET 

jauniešu integrēšanos izglītībā un nodarbinātībā” īstenošanas noteikumi”. 

 

 

SAGATAVOJA 

Projekta vadītājs Evija Majore 


